[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

) 518658.6977 | 51 99699.9338

E-mail: camaracharqueadas@gmazil.com

Rua Rui Barbosa, n° 999 - centro - Charqueadas - RS
https://charqueadas.rs.leg.br/

ATA Nº 001/2024
Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, os Vereadores Adriano Alves, Douglas Tramontini Debom, Giovane Rogério da Silva, Joanir dos Santos Silva, João Carlos Silva Caldeira, José Francisco Silva da Silva, Jozi Francisco de Marins, Paula Ynajá Vieira Nunes, Paulo Sérgio Viera Cabral, Rafael Divino Silva Oliveira, Rogério da Fonseca Sippel e Wagner Boanova Vargas reuniram-se no Plenário de Sessões da Câmara Municipal de Charqueadas, para a realização da Sessão Extraordinária. O Vereador Abrelino Freitas de Barros estava ausente. Excelentíssimo Presidente Vereador Paulo Sérgio Vieira Cabral, presidiu os trabalhos, cumprimentou os presentes, solicitou ao Vereador Joanir dos Santos Silva, 1º Secretário da Mesa Diretora que fizesse a leitura da Convocação de nº 001/2024. Esta sessão foi convocada de acordo com o art. 17, §2º, inciso II da Lei Orgânica do Município, combinado com art. 7º §3 do Regimento Interno para fins de deliberar a escolha da composição das Comissões Permanentes para ano de 2024. A Vereadora PaulaYnajá Vieira Nunes solicitou que fosse lido seu ofício de gabinete de nº 008.2024, onde indicou seu nome para compor a Presidência das Comissões de Educação,Cultura e Esportes e da Comissão de Direitos Humanos e Cidadania.Depois da discussão os membros das Comissões Permanentes para o ano de 2024 ficou composta da seguinte maneira:Comissão de Justiça e Redação (CJR) Presidente: Adriano Alves Vice-Presidente: Wagner Boanova Vargas Relator: José Francisco Silva da Silva 1º Suplente: Douglas Tramontini Debom 2º Suplente: Joanir dos Santos Silva Comissão de Finanças e Orçamento (CFOR) Presidente: José Francisco Silva da SilvaVice-Presidente: Jozi Francisco de Marins Relator:  Rogério da Fonseca Sippel 1º Suplente: Wagner Boanova Vargas 2º Suplente: Giovane Rogério da Silva Comissão de Educação e Cultura e Esportes (CECE) Presidente: Joanir dos Santos Silva Vice-Presidente: Adriano Alves Relator: Douglas Tramontini Debom 1º Suplente: José Francisco Silva da Silva 2º Suplente: Paula Ynajá Vieira Nunes Comissão de Saúde e Meio Ambiente (CSMA) Presidente: Giovane Rogério da Silva Vice-Presidente: Wagner Boanova Vargas Relator: Joanir dos Santos Silva 1º Suplente: Rogério da Fonseca Sippel 2º Suplente: Douglas Tramontini Debom Comissão de Desenvolvimento Econômico (CDE) Presidente: Wagner Boanova Vargas Vice-Presidente: Joanir dos Santos Silva Relator: Jozi Francisco de Marins1º Suplente: Adriano Alves 2º Suplente: Giovane Rogério da Silva Comissão de Direitos Humanos e Cidadania (CDHC) Presidente: Rogério da Fonseca Sippel Vice-Presidente: Jozi Francisco de Marins Relator: José Francisco Silva da Silva 1º Suplente: Paula Ynajá Vieira Nunes 2º Suplente: Wagner Boanova Vargas Comissão de Segurança Pública (CSP) Presidente: Douglas Tramontini Debom Vice-Presidente: Adriano Alves Relator: Joanir dos Santos Silva1º Suplente: José Francisco Silva da Silva 2º Suplente: Giovane Rogério da Silva Comissão de Trânsito e Mobilidade Urbana (CTMU) Presidente: Jozi Francisco de Marins Vice-Presidente: Adriano Alves Relator: Joanir dos Santos Silva 1º Suplente: Douglas Tramontini Debom 2º Suplente: Rogério da Fonseca Sippel.Nada mais havendo a constar, o Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos, determinado que fosse lavrada a presente ata depois distribuída em avulso e aprovada. Depois de aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário.
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
       Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2024.
  Paulo Sérgio Vieira Cabral                                                      Joanir dos Santos Silva
            Presidente                                                                             1º Secretário
[image: image1.png]